del Guayas y el CONSORCIO BALAO MB, representado por el Arq. Washington John 

Bustamante Suárez, en calidad de Procurador Común, cuyo objeto es 

“REHABILITACIÓN DEL MURO DE PROTECCIÓN EN LA RIBERA DEL RIO BALAO 

CANTÓN BALAO PROVINCIA DEL GUAYAS.”, por un monto de $ 23.750,24 

(VEINTITRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA CON 24/100 DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) más IVA, que equivale a un 7.91098971% del 

monto principal contratado.  

P á g i n a  3 | 10 

• Con fecha 20 de mayo del 2024  , mediante OFICIO: 020-05-2024, el contratista

[...]

Descentralizado Provincial del Guayas y el Consorcio Balao 

MB. 

Objeto del Contrato:  REHABILITACIÓN DEL MURO DE PROTECCIÓN EN LA RIBERA 

DEL RIO BALAO CANTÓN BALAO PROVINCIA DEL GUAYAS.  

Precio del Contrato:  La Cláusula Quinta establece el valor del contrato es de US $ 

300.218,30 (TRESCIENTOS MIL DOSCIENTOS DIECIOCHO 

CON 30/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA), mas I.V.A., de conformidad con el numeral 1.5 

Tabla de Descripción de Rubros, Unidades, Cantidades y 

Precios del Formulario Único de la Oferta Presentada por la 

CONTRATISTA.  

Forma de Pago:

[...]

del Guayas y el CONSORCIO BALAO MB, representado por el Arq. Washington John 

Bustamante Suárez, en calidad de Procurador Común, cuyo objeto es 

“REHABILITACIÓN DEL MURO DE PROTECCIÓN EN LA RIBERA DEL RIO BALAO 

CANTÓN BALAO PROVINCIA DEL GUAYAS.”, por un monto de $ 23.750,24 

(VEINTITRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA CON 24/100 DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) más IVA, que equivale a un 7.91098971% del 

monto principal contratado. 

Informe Técnico:  

• Con Memorando Nro. PCG-DPOP.SOCC-2024-0524-M de 23 de mayo de 2024, la 

Administradora del Contrato solicita al Ing.